

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla dwierocznych za dopłatą 50 ct. dwierocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należyłość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 6. maja br. wynieść do stanu baronów marszałka krajowego Bukowiny Eudoxysza Hormuzaki w uznaniu jego pełnej zasług działalności.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 6. czerwca br. mianować ochmistrza dworu śp. J. C. W. najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii hr. Józefa Rzysszczewskiego mistrzem turniejów.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z 6. czerwca b. r. udzielić sekretarzowi ministeryalnemu w ministerstwie wyznań i oświecenia Leopoldowi Schulz-Strażnickiemu tytuł i charakter radcy sekcyi z uwolnieniem od taksy.

Stremayr m. p.

Jego Excel. p. minister spraw wewnętrznych mianował komisarzy powiatowych Stanisława Jakubowicza, Romana Gabryszewskiego, Eugeniusza Beneschek i Karola Kolarzowskiego starostami powiatowymi drugiej klasy w Galicyi.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Czytamy w „Wiener Ztg.“:

„Z powodu wzruszającej Mię do głębi straty Mojej ułochanej małżonki otrzymałem z obu części monarchii od reprezentacji krajowych, miast miasteczek i gmin, korporacji, stowarzyszeń i różnych osób nadzwyczaj liczne dowody najserdeczniejszego współczucia. Jeżeli obok religii znajduje się jaka ulga dla boleści, jaką uczułem z powodu zesłanego na Mnie przez Opatrzność ciężkiego ciosu, to jest nią to wzruszające powszechne współczucie, którego objawy zewsząd otrzymuję a za które z wzruszonym sercem wszystkim i każdemu z osobna serdeczne składam podziękowanie.“

Schönbrunn, 7 czerwca 1872.

Arcyksiążę Franciszek Karol mp.

— Czternaste posiedzenie izby panów Rady państwa odbyło się 6. czerwca.

J. Ex. wiceprezydent hr. Wrba zagał posiedzenie o godzinie 11½ oznajmiając izbie, że prezydent książę Karol Auersperg powstrzymany przeszkodą nie może przewodniczyć na tem posiedzeniu

Na ławie ministrów zasiadli Ich Exc.: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, baron Lasser, dr. Stremayr, dr. Glaser, dr. Unger i pułkownik Horst.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń wiceprezydent powstał z krzesła i przemówił do członków izby, którzy także z miejsc swoich powstałi następującymi słowy:

„Wysokie zgromadzenie! Najjaśniejszy Pan i Najjaśniejsza Pani raczyli w piątek przyjęc prezydium na osobnej audyencji i polecić mi, ażeby wyraziło izbie najszczerze podziękowanie za współczucie objawione z powodu nieszczęścia, jakie dotknęło najwyższej rodziny cesarskiej.“

Nowy członek izby książę Emil Fürstenberg złożył przyrzeczenie.

Ministerstwo spraw wewnętrznych zawiadomiło pisemnie izbę o skonie jej członka ś. p. księcia Jerzego Lubomirskiego.

Wiceprezydent powstałszy ze swojego krzesła rzekł:

„Znowu poniosła izba panów ciężką stratę w skutek śmierci księcia Jerzego Lubomirskiego. Wzywam Panów, ażebyście oddali cześć pamięci zmarłego przez powstanie z miejsc.“ Członkowie izby powstałi z miejsc swoich.

J. Ex. minister wyznań i oświecenia przedłożył projekt ustawy o organizacji władz uniwersyteckich.

Prezydium izby deputowanych uwiadomiło izbę panów o powziętych uchwałach i o rezultacie wyboru członków komisji dla ocenienia projektów nowego gmachu parlamentarnego.

Izba przyjęła wniosek, ażeby na przyszłym posiedzeniu wybrano do komisji skarbowej nowego członka w miejsce zmarłego barona Doblhoff tudzież ażeby komisję tę wzmocniono dwoma nowymi członkami.

Nastąpiło potem drugie czytanie ustawy o podnoszeniu pretensyi w procesie wekslowym na podstawie oświadczeń wekslowych złożonych przez pełnomocników. Na wniosek barona Hårdtla przyjęła izba panów ustawę tę w drugim i trzecim czytaniu.

W drugim i trzecim czytaniu przyjęła potem izba ustawę o wykładzie nauki religii w szkołach ludowych i średnich tudzież o kosztach z tem połączonych.

Żywa dyskusją wywołała ustawa o skardze syndykackiej. Jak wiadomo izba deputowanych uchwaliła, że państwo jest odpowiedzialnem nie tylko za urzędników sądowych lecz także i za notaryuszów o ile oni występują w charakterze komisarzy sądowych. Komisya prawnicza izby panów postawiła wniosek, by skarb państwa odpowiedzialnym był za notaryuszów tylko co do gotówek, które im powierzone zostały. Za uchwałą powziętą przez izbę deputowanych przemawiali baronowie Lichtenfels, Krauss, Hye i Apfaltrera a wniosków komisji bronil J. Ex. minister sprawiedliwości dr. Glaser.

Izba niechcąc opóźniać sankcyi ustawy, zgodziła się na ustawę w formie przez Izbę deputowanych przyjętej.

Przy końcu posiedzenia baron Hye zdawał sprawę o 12 petycjach wystosowanych przeciw przymusowej legalizacji. Sprawozdawca postawił wniosek, ażeby petycje te złożyć do aktów, gdyż ustawa o przymusowej legalizacji niedawno uchwaloną została. Izba zgodziła się na ten wniosek.

Berlin. Dnia 4. b. m. odbyło się pod przewodnictwem ministra państwowego Delbück posiedzenie rady związkowej. Naprzód powzięto do wiadomości uchwały parlamentu niemieckiego, odnoszące się do zawarcia traktatów pocztowych z monarchią austryacką i Portugalią; następnie przekazano odnośnym komisjom projekty ustawy o przedłużeniu terminu wydawania banknotów i ustawy o przedłużeniu dzisiejszej konstytucyi Alzacji i Lotaryngii.

Tego samego dnia było w parlamencie niemieckim trzecie czytanie wniosku deputowanego Hoverbeck względem zniesienia art. 28. konstytucyi państwa niemieckiego. Dwóch deputowanych z południowych Niemiec przemawiało bardzo gorąco za tym wnioskiem dotyczącym t. z. in partes. W końcu wniosek ten został znaczną większością głosów uchwalony. Następnie obradował parlament niemiecki w drugim czytaniu nad projektem ustawy o stosunkach prawnych urzędników państwowych. Uchwalono artykuł o trybunale dyscyplinarnym i zasadę, iż urzędnicy parlamentu stoją na równi z urzędnikami państwowymi pod względem śledztwa dyscyplinarnego.

— W kołach dworskich odbyła się w Potsdamie w nowym pałacu 4. b. m. po południu uroczystość chrzcim nowonarodzonej córki następcy tronu, której rodzicami chrzestnymi byli cesarz, następca tronu włoski wraz z żoną i inni książęta i ich małżonki. Ochrzczonej księżniczce nadano imiona Małgorzata, Beatrix, Teodora.

Cesarz zaraz po 20. czerwca ma się udać do wód do Ems.

— Obecnie cała uwaga Niemiec zwrócona ku radzie związkowej, z której łona ma przejść do parlamentu projekt do prawa tyczący się zakonu Jezuitów. Nie jest pewno zamiarem rządu ks. Bismarka od razu stanąć wręcz naprzeciw kościołowi katolickiemu i organa jego zamienić na czystych urzędników państwa, to przecież jest to pewno dalszym i ostatecznym jego celem. Przemawia zatem ustawa o nadzorze szkolnym, oczekiwany projekt ustawy tyczący stowarzyszeń religijnych, wreszcie parcie większej części protestanckich Niemiec i niemieckich liberałów. To też ostatnia „National Ztg.“ zamieszcza wstępny artykuł: katolickie zakony i kongregacje, w którym między innymi powiada, że administracja pruska ciężko zawiniła, oddając n. p. w Szląsku wychowanie młodego pokolenia w ręce zakonników, i że w przyszłości inaczej postępować należy, a nie mogąc znieść ustaw o katolickich stowarzyszeniach, należy je poddać pod ścisły dozór i służbę państwa. Wieczorna „Post“ z dnia 5 b. m. przypominając słowa ks. kanclerza w sejmie przeciw katolikom wypowiedziane: Nasza cierpliwość już się wyczerpnęła, dodaje, iż należy się spodziewać, iż nowe prawo tak

będzie sformułowanem, że z jego ogłoszeniem uciną światli katolicy.

W obec tego wszystkiego występuje „Germania“ w ostatnim numerze z ostrym artykułem, w którym w dobitnych słowach stara się udowodnić, że obecny rząd ks. Bismarka, Laskera i towarzyszy nie tylko zamącił pokój pomiędzy państwem a kościołem, ale nadto spaczył i nadwreżył liczne inne stosunki w państwie, spaczył przekonania i ze znieważeniem historycznego rozwoju, sprawiedliwości i zawartych traktatów dąży do rządu opartego na czystej samowoli. To też te miliony katolików niemieckiego państwa pisze rzeczony dziennik, nie tylko są przeciwnikami niemieckiego państwa, ale i obecnego rządu, a powodem tego jest nienawiść rządu do katolickiego kościoła wyzywająca go wiecznie do walki.

Dyscyplinarne śledztwo przeciw biskupowi Namshanowskiemu już rozpoczęto, prowadzi je naczelny audytor tajny radca sprawiedliwości Schlitte, a że minister wojny uważa biskupa jako urzędnika wojskowego, wyrok sądu będzie miał całkiem wojskowy charakter.

Paryż. Do „Köln. Ztg.“ piszą pod dniem 4go czerwca:

„Minister spraw wewnętrznych wydał okólnik, w którym wzywa prefektów, ażeby jak najostrzej ścigali tych, którzy rozszerzają między ludem pisma podburzające przeciw obecnemu rządowi. Minister upoważnia w tym okólniku władze rządowe do chwytania takich indywiduów i do wydawania ich w ręce sprawiedliwości. Poczty mają obowiązek konfiskowania takich pism. W końcu oświadcza minister: „Władze rządowe winne mieć się na baczności i przeszkadzać ciąglem agitacyem w kraju; każdy powinien być przekonany, że sprawca zakłóceń publicznego porządku nie ujdzie przed karą.“ — Ministerstwo wojny zajęte jest zakupowaniem materiałów artylerzyckich. Fabryka w Indret otrzymała polecenie lać działa odcylowe. Minister wojny poszukuje za odpowiednimi miejscowościami, gdzieby się ćwiczenia artylerji wygodnie odbywać mogły. Ministerstwo wojny utworzyło komisję, której polecono udoskonalenie torped i podmorskich środków obrony. Przewodniczącym tej komisji jest hr. Marcell Bourgeois. Admirał Trehouart, o którym w ostatnich czasach jako domniemanym prezydencie rady wojennej w procesie marszałka Bazaine tyle wspomniano, powrócił onegdaj z Bordeaux do Paryża. — Bonapartyści — pisze dalej korespondent — cieszą się powodzeniem, które odnieśli w departamencie Eure. Przy ściślejszem bowiem głosowaniu członka rady departamentalnej wyszedł z urny wyborczej zwolennik ich Floquet. Otrzymał 1202 głosów jego zaś dwaj współzawodnicy otrzymali razem tylko 1157 głosów. Zwycięstwo to dodało otuchy bonapartystom w departamencie Somme. Tu wystąpiło prócz Corneau ze stronnictwa cesarskiego dwóch jeszcze kandydatów, protegowany Thiersa Lejeune i radykalny Juliusz Varni. Od dziesięciu dni rozwija stronnictwo cesarskie namiętną agitacyę za swym kandydatem. W departamencie Sonne można się spodziewać zaciętej walki wyborczej. Kandydują tu Jaral, syn zmarłego deputowanego zgromadzenia narodowego, umiarkowany republikanin, radykalny Paweł Bert, orleanista Clermont-Tonnert i bonapartyista Larabit. Zgromadzenie przedwyborcze mężów zaufania stronnictwa republikańskiego oświadczyło się za radykalnym Bertem, który na zgromadzeniu tem oświadczył się za przymusem szkolnym. Kwestya ta zajmuje zawsze jeszcze w wysokim stopniu umysły południowych mieszkańców Francyi a szczególnie mieszkańców miasta Lyonu.“

— Jeśli rozprawy nad ustawą wojskową niesprawiają Thiersowi wiele kłopotu, to za to z innej strony wystawionym zostanie na ciężką próbę. Dnia 3. b. m. ogłosiła komisya obradująca nad nowymi podatkami swe sprawozdanie, z którego się pokazuje, że komisya zgodzi się na każdy inny podatek, nigdy zaś nie przyłoży ręki do opodatkowania płodów surowych, tworzących podstawę francuskiego przemysłu. A właśnie nałożenie podatku na płody surowe jest jedynem marzeniem Thiersa, dla miłości którego poczynił znaczne z swych przekonañ ustępstwa w kwestyi organizacji wojskowej.

Komisya złożona celem zbadania kapitulacyi ukoń-

czyła już swe prace. Nim ustąpiła oświadczyła, że nie podobna jej uwzględnić licznych reklamacji podniesionych przeciw jej sprawozdaniom opartym na sumiennym zbadaniu powierzonych sobie spraw i pozostawia sąd opinii publicznej i historii.

Śledztwo sądowe w sprawie Bazaina toczy się z całą energią. Marszałek przesłuchiwał już po kilkakroć generała de Rivière, a o ile się zdaje, śledztwo przedwstępne przeciągnie się czas dłuższy, proces bowiem wymaga wyswietlenia wielu drobnych okoliczności przesłuchania bardzo licznych świadków. Z tych powodów nie można oznaczyć dokładnie terminu ostatecznej rozprawy.

Dnia 2. b. m. zgromadziły się wszystkie frakcje prawicy, celem porozumienia się nad listą kandydatów do Rady państwa. Zgłosiło się przeszło 200 kandydatów, między tymi wielu członków byłej Rapy państwa. W pierwszych dniach przyszłego tygodnia wygotowaną zostanie stanowcza lista.

— „Corresp. Havas“ donosi: zaprzeczają pogłosce, jakoby minister sprawiedliwości przygotowywał projekt ustawy o postępowaniu przed sądem przysięgłych w sprawach prasowych. Kilku deputowanych radykalnych z Gambettą na czele zamierza przy sposobności artykułu ustawy wojskowej o służbie wojennej seminarzystów i bractw zakonnych z całą stanowczością zaatakować ministra oświecenia Juliusza Simona.

— Powstańcy Komuny wciąż jeszcze siedzą na pantonach. Bardzo wielu wypuszczono na wolność dla braku dowodów, i w ogóle okazano mało surowości dla komunistów; niemniej jednak znaczna liczba będzie deportowaną. Pułkownik Gaillard dał o nich następujące szczegóły statystyczne: na 7.000 wyroków zapadłych w sądach wojennych, uwolniono lub skazano na kilkumiesięczny areszt 2.543 osoby. Na deportację zaś skazano 3.257 osób, które mają być przewiezione do Nowej Kaledonii. Pierwszy konwój odpłynął już na okręcie Danaë. Za kilka dni opuści port korweta Guerrière z 750 skazanymi, w tej liczbie i p. Rochefort. Obliczono, że utrzymanie każdego deportowanego wraz z przewozem kosztować będzie skarb 6.000 franków. Wiele także kosztować ma osadzenie deportowanych w Nowej Kaledonii. Prawdopodobnie wielu z nich zbiegnie w głąb wyspy, gdzie krajowcy są dość dzicy, ale mogą się ze zbiegami oswoić. Trudniej będzie zbiedz p. Rochefort, jako skazanemu na deportację do fortecy. Powiadają jednak, że bierze z sobą 30.000 franków, które mają służyć do jego uwolnienia w ten sposób, że przekupi stróżów swojego więzienia, łódką popływa do Australii, a tam wsiądzie na okręt udający się do Anglii.

Madryt. W kongresie oświadczył prezydent rady ministrów Topete, iż przyjmuje odpowiedzialność za konwencyę, którą marszałek Serrano zawarł z Karlistami u Amorrvieta. Marszałek Serrano dał kilka wyjaśnień, dotyczących tej konwencyi, i dodał, iż zrobił państwu wielką przysługę zawarciem konwencyi z karlistami, i nie naruszył w niczem konstytucyi państwa. Konwencyę nazwał marszałek amnestyą, która położyła kres wojnie domowej. Wolał on obejść się z powstańcami jak z braćmi niż niszczyć ich; był on bowiem przekonania, iż miał prawo przebaczenia im, jeżeli mogli ich zabijać. Serrano pochwalił armię regularną i zaznaczył fakt, iż żaden oficer nie przeszedł do Karlistów. Senator Aenna postawił wniosek zaufania, przeciw któremu przemawiał senator Romero Giron. Kongres uchwalił w końcu 140 głosami przeciw 22 wniosek zaufania dla rządu i wniosek przyjęcia do wiadomości konwencyi z Karlistami.

Kronika.

— Jego Ex. c. k. namiestnik hr. Agenor Gołuchowski powrócił dzisiejszym rannym pociągiem z Wiednia do Lwowa.

(Wypadki miejscowe.) Przeszłej nocy skradziono Maryi Stachurskiej pod l. 250³/₄ z zamkniętego strychu, na którym złoczyńcy gorejącą pozostawili świecę, bieliznę w wartości 100 złr. Sprawcę tej kradzieży Michała Łukasza stróża kamienicy pod l. 16 przy ulicy żółkiewskiej, który tej samej nocy śpiącemu pod gołem niebem wyrobnikowi Romańcowi zciągnął surdut, kapelusz i pasek skórzany, wysłedzono wkrótce po kradzieży i oddano go wraz z narzeczoną spółuczestniczką kradzieży Zofią Krusciak do sądu karnego.

Józef Budziński czeladnik stolarski, który w dniu 4 bm. w szynku pod l. 536³/₄ żonę swoją Annę lekko zranił w lewą rękę i bok prawy, ugodził ją wczoraj zrana o godz. 3 w własnym mieszkaniu pod l. 193³/₄ siekierą w głowę tak silnie, iż ciężko skaleczoną odwieść musiano do szpitalu Budzińskiego oddano do sądu.

Przedwczoraj przy budowie szpitalu w Kulparkowie zerwał się kamień 12 cetnarowy z linwy, którą go już wyciągnięto na wysokość 3go piętra i zgruchotał obie nogi wyrobnikowi Janowi Sokolowskiemu, który wieszony do szpitalu zmarł na drodze.

— Stanisław Moniuszko, o którego śmierci nagłej donosił nam telegram onegdajszy z Warszawy, urodził się w gu-

berni mińskiej we wsi Ubiel dnia 5. maja 1819 r. Ojcem jego był Czesław, a matką Elżbieta z Madzarskich, której wykształceniu muzycznemu zawdzięczał wczesne zamiłowanie do sztuki. Mając lat 5 śpiewał na pianie wszystkie „śpiewy historyczne“ Niemcewicza. Nauki pobierał w Mińsku, gdzie go muzyki uczył Dominik Stefanowicz. Następnie kształcił się w Warszawie pod kierunkiem Freyera, a potem w Berlinie u Runkenhagena. Powróciwszy do kraju, osiadł w Wilnie, gdzie się ożenił z Aleksandrą Müllerówną i udzielał lekcji muzyki, będąc zarazem organistą przy kościele św. Jana. Początkowo najwięcej komponował śpiewów z towarzyszeniem fortepianu, które później p. t. „Śpiewników domowych“ w sześciu poszytach drukiem ogłosił. Potem dopiero zaczął komponować większe utwory, z których zasłynął jako pierwszy rzędny talent. Napisał zaś: „Litanie ostrobramskie“ na chór i orkiestrę, wiele mszy na organy i orkiestrę, wiele śpiewów kościelnych solowych i zbiorowych. Oprócz muzyki pisał: kantaty z orkiestrą: jak Milda, Niola, Widma, Sönety krymskie, Bajka; opery: Loterya, Ideał, Nowy Donkiszot, Nocleg w Apeninach, Sielanka, Betly, Halka, Jawnuta, Flis, Verbum nobile, Rokiczana, Hrabina, Straszny dwór, Parja, Beata.

Śmierć go zaskoczyła przy pisaniu opery „Trea.“ Do-rabiał muzykę do „Hamleta“ i innych dramatów. Nadto napisał wiele śpiewów solowych, kilka kwartetów wojskowych. Wydał dzieło p. t. „Pamiętnik do nauki harmonii.“ Umarł dnia 4. czerwca o 6 wieczorem tknięty apopleksyą. Zostawił po sobie liczną rodzinę, której pomimo tyloletniej i tak za-służonej pracy, nie zdołał zapewnić losu. (Czas.)

(Wiadomości dycezyjalne). D. 10. maja 1872 umarł w Hoczwi powiatu liskiego dycezyi przemyskiej, pleban obrz. gr. kat. ks. Józefat Mochnacki przeżywszy lat 64 z tych w stanie kapłańskim 32.

Do parafii probostwa wraz z filjami w Dziurdziowie i Bachlowie należy 730 dusz, a obowiązki pasterskie wypełnia kaźdoczesny pleban.

Kolatorzem jest Apolinary baron Lewartowski. Główne uposażenie stanowią 33 morgi 1246⁰/₀ ról w lichej glebie, 2 morgi 1421⁰/₀ dobrych łąk, 6 morgów 1170⁰/₀ pastwisk i kapitał 400 złr. m. k. w obligacjach indemnizacyjnych.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 98 złr. w. a. do czego fundusz religijny dopłaca rocznie 217 złr. celem uzupełnienia kongruy plebana, na 315 złr. w. a.

Oprócz tego płaci wspomniany fundusz wszystkie podatki i dodatki plebańskie.

(Stacje telegraficzne) zaprowadzone zostały w Tlustem, Rohatynie, Szczawnicy, Krynicy, Lubieniu, Iwoniczu i Truskawcu.

(Pożary.) W Szechniach w powiecie przemyskim wybuchł 6. maja z niewiadomej przyczyny pożar i pochłonął 19 zagród włościańskich. Szkoda po większej części zabezpieczona wynosi 9000 złr. W plomieniach zginęła 55 letnia kobieta. — W Stubnie w powiecie przemyskim zgorzały 4. maja trzy sterty pszenicy wartości 2500 złr. — Dnia 13. maja uderzył piorun w dom włościański w Kopiatyczach w powiecie przemyskim. Szkoda wynosi 220 złr. — W Przemysku zgorzały 6. maja wskutek nieostrożności dwa domy wartości 450 złr. — W Maćkowicach w powiecie przemyskim zgorzała 5. maja zagroda włościańska wartości 700 złr. — Dnia 19. maja zgorzała w Przemysku lodownia i szopa wartości 650 złr. — W Olszance w powiecie rawskim zgorzało 10. maja pięć zagród włościańskich. Szkoda niezabezpieczona wynosi 2526 złr. w. a. Przyczyna pożaru dotąd niewiadoma. — W Młynem w powiecie limanowskim zgorzała 17. maja zagroda włościańska. Szkoda niezabezpieczona wynosi 800 złr. W plomieniach zginęła służąca. — W Suchej woli w powiecie brodzkim zgorzało 17. maja wskutek uderzenia piorunu pięć zagród włościańskich. Szkoda wynosi 2400 złr. i nie była zabezpieczoną. — W Husnem wyższem w powiecie tureckim zgorzało 10. maja 21 zagród włościańskich. Szkoda wynosi 7720 złr.

— Fryderyk Gerstäcker znakomity niemiecki podróżnik i powieściopisarz zmarł w tych dniach w Brunświku. Niemcy bardzo lubili jego humorystykę, i utrzymują, że swemi popularnymi opisaniami podróży więcej ich nauczył, szczególnie o Ameryce i Australii, niż wszystkie razem dzieła, poważnym opisem tych części świata zajmujące się.

(Sprostowanie.) Wiadomość podana w Nr. 131 Gazety lwowskiej z dnia 8. czerwca br. o kradzieży popełnionej u sekretarza Rady powiatowej jest o tyle mylną, że kasa rady powiatowej nieznajdowała się nigdy u sekretarza. Szkoda jest zupełnie prywatnej natury i dotyczy tylko sekretarza.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 31. maja 1872 w mieście Lwowie). (C. d.) Wyrobnicy: 36 Pełgania Szurnak, l. 88, na starość. 37 Katarzyna Wojewoda, l. 60 na starość. 38 Salomea Zielińska, l. 62, na udor mózgu. 39 Jan Heksel, kowal, l. 63, na obrzęk płuc. 40 Marya L. uczejewska, z ubogiego domu, l. 76, na starość. 41 Józef Roeb, kowal, l. 54, na sparaliżowanie mózgu. 42 Adolf Engelman, syn urzędnika, l. 7, na słabość Brigha. 43 Tekla Leitner, córka urzędnika, l. 9, na zapalenie mózgu. 44 Wojciech Pilarski, szewc, l. 42, na zapalenie płuc. 45 Antonina Swiareżyńska, córka urzędnika, 12 godz., brak sił. 46 Marya Mystkowska, córka urzędnika, l. 11¹/₂, na drgawkę. Wyrobni- 47 Karol Borzemski, l. 38, na apopleksyę. 48 Stanisław Dziedzić, l. 10, na zapalenie mózgu. 49 Jan Gątkiewicz, l. 22, na zapalenie płuc. 50 Julia Supińska, l. 62, na przeplukinę. 51 Marya Horyto, l. 45, na bład serca. 52 Teresa Burdiak, l. 49, na rozmięczenie mózgu. 53 Ludwika Pańkiewicz, l. 25, na odleżinę. Dzieci na suchoty: 54 Aniela Wasylin, 10 tygod. 55 Józef Szumski, l. 3. 56 Józef Tomaszewski, l. 2. 57 Alojzya Her, l. 2. 58 Helena Węgrzynowicz, l. 1, na zapalenie mózgu. 59 Jan Drzewienko, l. 2⁵/₁₂, na zapalenie mózgu. 60 Longina Gabriela Machnicka, l. 1¹/₄, na zapalenie nietetowe płuc. Na zapalenie płuc: 61 Aniela Karaczyńska, l. 3¹/₂. 62 Stanisław Machuacz l. 1¹/₂. 63 Antonina Teleszczak, l. 3. 64 Malwina Tarnawiecka, l. 2⁶/₁₂. Na konwulsyę: 65 Józefa Tarnawska, 14 dni. 66 Stanisław Selig, 14 dni. 67 Kazimierz Gojawczyński l. 2¹/₂. (C. d. n.)

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Kalusz	Sambor	Sokal	Belz	Waręza
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	5 20	5 32	4 68	5 —	4 50
żyta	4 25	4 42	3 45	3 50	3 40
jęczmienia	3 —	3 87	2 95	3 —	3 —
owsa	2 50	2 5	1 98	2 —	2 10
grochu	5 —	4 —	—	—	4 —
hreczki	—	3 40	3 30	—	—
kukurudzy	—	—	—	—	—
ziemiaków	—	2 —	1 44	—	1 20
Cetnar siana	1 20	1 —	1 60	1 20	1 20
Sąg drzewa twardego	8 —	9 50	7 —	6 —	6 —
miękkiego	6 —	5 80	5 35	5 —	3 —
Funt mięsa wołowego	— 14	— 20	— 18	— 16	— 16
Miara wina	1 20	— 80	—	—	— 60
piwa	— 20	—	— 18	— 16	— 16
Robotnik z wiktem	—	—	— 40	— 40	— 20
bez wikt	—	—	— 60	—	— 40

R. Lwów, 8. czerwca. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu pogoda sprzyjała zasiewom. Deszcz miejscowy padał nieustannie, mianowicie w wschodniej Galicyi. Stan dróg krajowych jest dobry, w skutek czego ceny frachtu są niskie, z wyjątkiem powiatu Stryjskiego i Samborskiego, gdzie z powodu budowy kolei żelaznej ceny są wyższe.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Znaczny transport towarów modnych nadszedł do Galicyi w ostatnim tygodniu. Około 3000 cetnarów towarów tego rodzaju odeszło do Księstw Naddunajskich i do Rosyi. Ruch towarów na linii Podwołoczyska, Odessa i Kijów wzrasta znacznie. Mianowicie odchodzą w te strony znaczne transporty manufaktur, narzędzi rolniczych i maszyn, których głównie dostarczają fabryki angielskie. Stan obecny lnu i konopi jest pomyślny, co zawdzięczać należy ostatnim deszczom. Również i z Rosyi nadchodzą pomyślne wiadomości o obecnym stanie lnu i konopi. Za cetnar galicyjskich konopi płacono 26 — 28 złr., za cetnar surowych konopi 20 — 22 złr. Handel lnem nie jest obecnie ożywiony a ceny nie zmieniły się. Za cetnar surowego lnu płacono 18 — 21 złr.

W drugiej połowie bieżącego miesiąca odejdzie pierwszy transport szyn dla stryjskiej kolei żelaznej. Szyny te odesłane zostaną ze Lwowa drogą kołową. Handel drzewem do wyrobu i budulca znacznie się ożywił w ostatnim tygodniu. — Handel naftą wcale się nie ożywił w ostatnich 8 dniach. Z Chyrowa wywieziono koleją żelazną około 800 cetnarów. Ameryka dostarcza obecnie wielkich zapasów nafty. — Handel jajami był bardzo ożywiony. Znaczny transport tego artykułu odszedł do górnego Śląska. Przez Kraków przewieziono około 1400 cetnarów jaj.

Na ruch w handlu zbożowym wpłynęły bardzo skutecznie deszcze i zmiana temperatury. Jeżeli nie spadną grady albo ulewy, to w tym roku spodziewać się można korzystnego zbioru żyta. Również i gatunek żyta będzie pomyślny. Obecny stan pszenicy i ziemniaków jest także pomyślny. Z Rosyi przywieziono w ostatnim tygodniu przez Brody, Podwołoczyska i Tarnopol około 40.000 cetnarów zboża. Wywóz zboża do Prus ustał prawie zupełnie, gdyż zboże rosyjskie zakupują głównie galicyjskie młyny parowe. — Z Rumunii donoszą nam o bardzo korzystnej zmianie w stanie zasiewów. Obawiano się tam bardzo nieurodzaju, ale deszcze w ostatnich tygodniach wywołały zwrot nader pomyślny. Kukurudza została ocaloną.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰ 11 złr. 50 ct., żyto 180 ₰ 9 złr. 40 ct., jęczmień 158 ₰ 7 złr. 90 ct., owies 110 ₰ 4 złr. Ceny mało się zmieniły. Tarnów: pszenica 190 ₰ 11 złr., żyto 180 ₰ 8 złr. 90 ct., jęczmień 158 ₰ 7 złr. 25 ct., owies 112 ₰ 3 złr. 60 ct. Popyt ograniczony był tylko na konsumcyę miejscową. Dębica: pszenica 190 ₰ 11 złr., żyto 180 ₰ 9 złr., jęczmień 158 ₰ 8 złr. owies 112 ₰ 8 złr. 50 ct., Ruś był słaby. Rzeszów: pszenica 190 ₰ 12 złr. 50 ct., żyta 180 ₰ 9 złr., jęczmień 158 ₰ 8 złr. 50 ct., owies 110 ₰ 5 złr. Jarosław: pszenica 190 ₰ 10 złr. 20 ct. — 11 złr., żyto 180 ₰ 7 złr. 20 ct. — 8 złr. jęczmień 160 ₰ 6 złr. 20 ct. — 7 złr., owies 112 ₰ 3 złr. 20 ct. — 4 złr. Wywóz do Niemiec ustał a młyny zakupowały zboże z Brodów. Brody: pszenica 190 ₰ 8 złr. 75 ct. — 9 złr., żyto 180 ₰ 5 złr. 70 ct. — 6 złr., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 80 ct. — 5 złr. 20 ct., owies 112 ₰ 3 złr. 10 ct. — 3 złr. 40 ct., groch 200 ₰ 7 złr. — 7 złr. 25 ct., hreczka 156 ₰ 6 złr. — 6 złr.

(1461 2-3) Obwieszczenie.

L. 10875. Z dniem 5. czerwca b. r. będą między Wzdowem a Grabownicą zamiast dotychczasowych poczty posłańczych pieszych codzienne jazdy posłańcze w następującym porządku obiegać:

Ze Wzdowa o godz. 10 rano do Grabownicy o 10 godz. 50 m. rano.
Z Grabownicy o 1 godz. 25 m. popołudn. do Wzdowa o 2 godz. 35 m.
Do przewożenia temi jazdami przyjmują się posyłki wartościowe aż do 25 funtów wagi pojedynczej sztuki.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 29. maja 1872.

R u n d m a t h u n g.

Nr. 10875. Vom 5. Juni l. J. an, werden zwischen Wzdow und Grabownica statt der bisherigen Fußbotenposten tägliche Botenfahrten in nachstehender Ordnung verkehren

Von Wzdow um 10 Uhr Früh in Grabownica um 10 Uhr 50 M. Früh.
Von Grabownica um 1 Uhr 25 M. Nachmitt. in Wzdow um 2 Uhr 35 M.
Mit diesen Botenfahrten werden Fahrpostsendungen bis zum Einzelgewicht von 25 Pfund befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 29. Mai 1872.

(1474 2-3) * E d y k t.

Nr. 18079. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości że celem zaspokojenia wywalczonej przez Rachelę Menkes jako prawonabywczyni Wiktorii Małuja przeciw Emilii Radziejowskiej wier. ytelnosci 600 złr. w. a. z odsetkami po 60/0 od 23 lutego 1861 i kosztami 5 złr. 50 ct., 3 złr. 73 ct. i 6 złr. 52 ct. w. a. jak również i terazniejszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 40 złr. 97 ct. w. a. egzekucyjna licytacja sumy 500 duk. zpu. a mianowicie z prawem do pobierania w miarę teje sumy odpowiedniej części czynszu dzierżawnego dóbr Chłopczyce, w stanie biernym tychże dóbr wedle Dom. 356 pag 186 n 35 on. prenotowanej, a obecnie wedle Dom. 449 p. 392 n. 61 on. i Dom. 466 pag. 227 n 90 on. dla dłużniczki Emilii Radziejowskiej a w części także do Gitli Blaustein należącej, a na których suma Rachli Menkes 600 złr. w. a. instr. 832 pag. 156 n. 2. 7. 12 i 13 on. jest zahipotekowaną w dwóch terminach w tutejszym c. k. sądzie na dniu 12 lipca 1872 i 9 sierpnia 1872 zawsze o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami przeprowadzoną będzie:

1. Cenę wywołania stanowi ilość kapitału tej sumy tj. kwota 500 duk. holl w złocie lub wedle ostatniego, wiadomego podczas licytacji kursu lwowskiego.

2. Każdy zgłaszający się do licytacji, winien będzie złożyć jako wadium do rąk komisji licytacyjnej kwotę 50 duk. w złocie lub wedle ostatniego wiadomego podczas licytacji, kursu lwowskiego.

3. Wyciąg tabularny w tutejszo sądowej registraturze przejrzane być może.

O tem zawiadamia się wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś masę spadkową po śp. Alojzym Bielańskim, tudzież tych, którym uchwała licytację rozpisująca wcale nie albo w należywym czasie niebyłaby doręczoną i tych którzyby po wydaniu ekstraktu tabularnego tj. po dniu 11 marca 1872 do tabuli weszli przez kuratora w osobie p. adw. dr. Nurkowskiego z substytucją adw. dr. Męcnińskiego ustanowionego i przez edykta.

Lwów dnia 22 maja 1872.

S p r o s t o w a n i e.

* W edykcje powyższym, umieszczonym po raz pierwszy w Nr. 131 Gaz. Lwow. powinno być w 9m wierszu od góry zamiast 50 duk. 500 duk.

(1477 2-3) W e z w a n i e.

Nr. 24. C. k. Izba notarialna w Krakowie wzywa niniejszem strony interesowane, mające jakiegokolwiek pretensje do dr. Ludwika Gumpłowicza z tytułu urzędowania jego jako zastępcę c. k. notaryusza w Krakowie Faustyna Zuk Skarszewskiego pochodzące, aby z takowymi w zakresie miesięcy sześciu, od daty ostatniego umieszczenia niniejszego wezwania w Gazecie lwowskiej rachując do izby notaryalnej w Krakowie zgłosiły się, gdyż w razie przeciwnym względem wykreślenia kaucyi za podającym, przez Henrykę Gumpłowicz na realności nr. 22 dziel. VII w Krakowie fidejuszorycznie zapisanej, to co z prawa wypada zarządzone będzie.

C. k. Izba notaryalna.

Kraków dnia 23 marca 1872.

(1478 2-3) W e z w a n i e.

Nr. 70. C. k. Izba notaryalna w Krakowie wzywa niniejszem strony interesowane, mające jakiegokolwiek pretensje do dr. Edwarda Stiasnego jako b. c. k. notaryusza w Skawinie z tytułu urzędowania jego pochodzące aby z takowymi w zakresie miesięcy sześciu od daty ostatniego umieszczenia niniejszego wezwania w urzędowej gazecie lwowskiej licząc, do izby notaryalnej w Krakowie zgłosili się, gdyż w razie przeciwnym, względem wykreślenia kaucyi za podającym przez dra medycyny Antoniego Sławińskiego na realności nr. 24 star. 18 now. w Oświęcimiu fidejuszorycznie zapianej, to co z prawa wypada, zarządzone będzie.

C. k. Izba notaryalna.

Kraków dnia 23 marca 1872.

(1479 2-3) O g ł o s z e n i e.

Nr. 2344. Z dniem 15 czerwca b. r. wchodzi w

życie nowo utworzona c. k. Dyrekcya telegrafów dla Bukowiny w Czerniowcach

C. k. Dyrekcya telegrafów.

We Lwowie dnia 2 czerwca 1872.

(1482 2-3) E d y k t.

Nr. 9781. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Schmelke Weindlinga że przeciw niemu Chana Weindling, tak w imieniu własnym jakoteż i imieniu córki Cerki Weindling wniosła podanie o zapowiedzenie sumy 500 złr. w. a. od Wolfa Landaua się należącej na zabezpieczenie alimentów dla niej i jej córki w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy przychylił się do tej prośby.

Gdy miejsce pobytu Schmelke Weindlinga nie jest wiadomem przeto c. k. sąd w celu zastępowania Schmelke Weindlinga na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adw. dr. Rappoporta kuratorem nieobecnego ustanowił i jemu dotyczącą uchwałę wręczył. Kraków 23 maja 1872.

(1484 2-3) E d y k t.

Nr. 6202. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że z powodu prośby wniesionej przez Mechla Kohna o wydanie przeciw Waleryi Olchowskiej nakazu płatniczego względem sumy wékslowej 300 złr. w. a. dla Waleryi Olchowskiej jako z życia i miejsca pobytu niewiadomej, kuratora w osobie p. adw. dra Zywickiego z zastępstwem p. adw. dr. Schmidta się ustanawia i temuż wydany nakaz płatniczy się doręcza Tarnopol dnia 22 maja 1872.

(1486 2-3) R u n d m a t h u n g.

Nr. 1791. Vom k. k. Bezirksgerichte Lubaczow wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Hereinbringung der von Markus Riss wider Carl Kubik (Sohn) erliegenden aus der größeren Summe von 1000 fl. öst. Währ. herrührenden Summe von 500 fl. öst. W. sammt 24 Pct. vom 1. Jänner 1869 laufenden Zinsen, Gerichtskosten mit 5 fl. 48 fr., Executionskosten mit 5 fl. 1 fr., 9 fl. 45 fr. öst. W., dann die gegenwärtigen Kosten mit 13 fl. 98 fr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Schuldner gehörigen, CNr. 12 in Reichau gelegenen, auf 800 fl. öst. W. gerichtlich abgeschätzten Realitätshälfte bewilligt wurde, welche in zwei Terminen, und zwar am 2. Juli und am 12. September 1872 jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei dem k. k. Bezirksgerichte in Lubaczow, jedoch an beiden Terminen nur über oder um den Schätzungswert vorgenommen werden wird.

Sollte an diesen Terminen ein derartiger Kaufpreis nicht erzielt werden, so wird zur Feststellung von erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 17. October 1872 10 Uhr Vormittags hiergerichts festgesetzt. Hiezu die Streittheile wie auch die Hypothekargläubiger letztere unter der Strenge vorgeladen, daß die Nichterscheinenden der Stimmenmehrheit der Erscheinenden für beitreten angesehen werden dürfen.

Von dieser Litigation werden die Streittheile, ferner die bis nun bekannten Hypothekargläubiger Carl Kubik (Vater), Salamon Brunner, Samuel Friedmann, Majer Gabel, Lazar Fränkel, endlich jene Gläubiger, welche nach dem 15. April 1872 an das Grundbuch gelangen, oder welche der vorliegende Bescheid aus welchem immer Grunde nicht zugestelt werden konnte, durch den unter Einem bestellten Curator Carl Lukawski verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Lubaczow, den 21. Mai 1872.

(1487 2-3) K u n d m a c h u n g.

Nr. 1609. Vom k. k. Bezirksgerichte Lubaczow wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Hereinbringung der von Markus Riss wider die Eheleute Friedrich und Wilhelmine Kreuzer erliegenden Forderung von 1632 fl. öst. Währ. sammt 2 Pct. Zinsen monatlich vom 1. Februar 1871, Gerichtskosten mit 4 fl. 18 fr. und Executionskosten mit 3 fl. 26 fr., 4 fl. 37 fr., 5 fl. 73 fr., endlich die gegenwärtigen Kosten mit 8 fl. 28 fr. öst. W., die executive Feilbietung der den Eheleuten Friedrich und Wilhelmine Kreuzer gehörigen, CNr. 7 in Reichau gelegenen auf 8720 fl. österr. Währ. gerichtlich abgeschätzten Realität bewilligt wurde, welche in drei Terminen, und zwar 2. Juli, 6. August und 13. September 1872 jedesmal um 10 Uhr Vormit. bei dem k. k. Bezirksgerichte am ersten und zweiten nur um oder über dem Schätzungswerte am dritten auch unter demselben vorgenommen werden wird.

Wegen der Einsicht des Grundbuchsanzuges, Schätzungssactes und der übrigen Licitationsbedingungen werden die Kaufstufigen an das hiergerichtliche Grundbuchsamt und an die h. Registratur gewiesen.

Hievon werden die Streittheile, dann die unbekannt Tabulargläubiger Elias Riss, endlich jene Tabulargläubiger, die inzwischen an das Grundbuch gelangen oder welchen der vorliegende Bescheid aus welchem immer Ursache nicht zugestelt werden konnte, dh. unter Einem bestellten Curator Carl Lukawski verständigt.

Lubaczow, am 21. Mai 1872.

(1489 2-3) E d y k t.

Nr. 19182. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wzywa się posiadaczy książeczki galicyjskiej kasy oszczędności, do nr. 14248 na imię Józefa Czerkawskiego z pierwotną wkładką 499 złr. 97 ct w. a. wystawionej, wedle podania zgubionej, ażeby tę książeczkę w przeciagu sieściu miesięcy c. k. sądu krajowego przedłożyli, ile że po bezkutecznem upływie tego terminu książeczka wzmiankowana za amortyzowaną uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 5 maja 1872.

(1500 2-3) E d y k t.

Nr. 9321. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości. iż realność pod l. 14 dz. IV. (daw. pod l. 127 gm. IX.) w Krakowie położona, wedle ks. gł. gm. IX. vol. nov. 1 pag. 615. n. 5. haer.

na imię masy Mateusza Rogowskiego intabulowana, celem zaspokojenia pretensyi wys skarbu, wyrokiem prawomocnym c. k. sądu kraj. z 19 grudnia 1865 l. 23495 w kwotach:

a) 142 złr. 69 kr. w. a. z procentem po 40/0 od dnia 8 maja 1861

b) 60 złr. 63 kr. w. a. z procentem po 40/0 od dnia 8 listopada 1861

c) 59 złr. 46 kr. w. a. z procentem po 40/0 od dnia 8 listopada 1861, tudzież celem zaspokojenia procentów po 40/0

d) od resztującego kapitału 816 złr. 81 kr. w. a. od dnia 8 maja 1861

e) od 419 złr. 4 kr. w. a. od 8 listopada 1861 i

f) od 429 złr. 64 kr. w. a. od 8 listopada 1861, niemniej kosztów, w kwotach 21 złr. 4 kr. 1 złr. 87 kr., 9 złr. 16 kr. przyznanych, po potrąceniu upłaconej na poczet powyższych należności kwoty 91 złr. 57 kr. następnie na zaspokojenie kosztów oszacowania w kwotach 12 złr. 15 złr. i 9 złr. razem 36 złr. i dalszych kosztów egzekucyjnych, w kwocie 29 złr. 47 kr. przyznanych, wreszcie kosztów egzekucyjnych, obecnie w kwocie 14 złr. 78 kr. w. a. przyznających się, przez publiczną licytację sprzedaną będzie w 2 terminach, w dniu 19 lipca 1872 i w d. 23 sierpnia 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania służy wartość szacunkowa 13248 złr. 16 kr. w. a. poniżej której realność powyższa w pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie zostanie, gdyby pierwsze dwa terminy bezkutecznie minęły, do przesłuchania wierzycieli hipotecznych, celem ułożenia przystępniejszych warunków licytacyjnych, wyznacza się termin na dzień 23 sierpnia 1872 o godz. 4 po południu, z nadmienieniem iż niestawające strony sporne i wierzyciele, większości głosów stawających wliczone będą.

2. Chęć kupienia mający, złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej 1325 złr. w. a. jako wadium w gotówce, lub w publicznych obligacjach państwa austriackiego, w obligacjach indemnizacyjnych galic. lub w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego lub banku hipotecznego galic. z kuponami bieżącymi, które to papiery, według kursu jaki w najnowszej gazecie urzędowej, przez chęć kupna mającego, do aktu licytacji złożyć się mającej, widocznym będzie, nigdy jednak nad ich wartość nominalną przyjętymi będą.

3. Wadium nabywcy zostanie zatrzymane, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwrócone.

Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności, tudzież akt oszacowania teje, przejrzeć można w registraturze sądowej.

O teje licytacji zawiadamia się wszystkie wiadome osoby interesowane, wierzycieli hipotecznych, tudzież niewiadomych z życia i miejsca pobytu małżonków Wawrzyńca i Zuzę Prochowskich, niewiadomą z życia i miejsca pobytu małoletnią Katarzynę Grzybowską niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Noakowskiego, wreszcie wszystkich niewiadomych, z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych i tych którzyby po dniu 24 lutego 1870 do hipoteki weszli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny, albo wcale nie, lub za późno doręczoną została, do rąk kuratora adw. dr. Schoenborna.

Kraków 14 maja 1872.

(1457 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 10681. Z dniem 1 czerwca b. r. zostanie na mocy rozporządzenia c. k. wysokiego ministerstwa handlu z dnia 25 b. m. l. 9120/956 na czas kąpielowy w Rabce, jazda szybkozozowa nowego systemu urządzoną, która między Rabką a Skomielną do końca września b. r. w następującym porządku obiegać będzie:

Z Rabki dziennie o 5 godz. 15 m. wieczór.
w Skomielnie „ 5 „ 45 „

Łączy się w Skomielnie z szybkozozem do Krakowa.

ze Skomielnia o dzienie o 6 godz. rano

w Rabce „ 6 „ 30 m. rano.

Odcodzi po przybyciu drugiego szybkozozu z Krakowa.

Do tych jazd będzie użyty osobny powóz z siedzeniami na 4 osób, przyjmowane będą Korespondencye różnego rodzaju, posyłki wartościowe aż do 40 zł wagi pojedynczej sztuki, niemniej podróżni i ich pakunki.

Przymywanie podróżnych ogranicza się na 4. miejsca wewnątrz powozu, może jednak i 5 podróżny być przyjętym, jeżeli się siedzeniem na koźle obok poczyliana zadowoli. Należytość jezdna, ustanawia się na 34 ct. od osoby za każdą jazdę z Rabki do Skomielny, lub odwrotnie ze Skomielny do Rabki.

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów dnia 28 maja 1872

K u n d m a c h u n g.

Nr. 10681. Vom 1. Juni l. J. wird im Grund Genehmigung des hohen Handels Ministeriums vom 1. M. Z. 9120/956 für die Dauer der Kurperiode in Bad Rabka das ist bis Ende September l. J. zwischen Rabka und Skomielna eine Eilfahrt neuen Systems nachstehender Ordnung verkehren

Von Rabka tägl. 5 Uhr 15 M. Abends

in Skomielna tägl. 5 Uhr. 45 M. Abends.

Intührt in Skomielna zur 1. Mallepost nach Krakau.

Von Skomielna tägl. 6 Uhr Früh

in Rabka tägl. 6 Uhr 30 M. Früh.

Geht ab nach Ankunft der zweiten Mallepost aus Krakau.

Mit diesen Fahrten bei welchen viersitzige Sepa-

ratwagen in Verwendung kommen, werden Correspondenzen aller Art, Fahrpostsendungen bis zur Einzelgewichte von 40 Z , endlich Reisende und ihr Gepäck befördert.

Die Aufnahme der Passagiere ist auf die 4 Plätze im Innern des Wagens beschränkt, es kann aber auch ein fünfter Reisender aufgenommen werden falls

sich derselbe mit dem Sitze am Bocke neben dem Postillon zufriedenstellt. Die Passagiersgebühr wird mit 34 kr. per Person für jede Fahrt von Rabka nach Skomielna oder Skomielna nach Rabka festgesetzt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Lemberg am 28 Mai 1872.

(1476 3--3) Ogłoszenie licytacji.

Nr. 1103 W celu sprzedaży realności skarbowych do państwa Dobromilskiego należących, a niżej wykazanych odbędzie się publiczna licytacja w dalej oznaczonych dniach o godzinie 3. po południu w kancelaryi c. k. Zarządu dóbr w Dobromilu.

Oferty pisemne opatrzone 100% wynoszącym poręcznym ceny fiskalnej i należycie opieczkowane przyjmowane będą do 6 godziny dnia ustnej licytacji poprzedzającego w c. k. Zarządzie dóbr, gdzie warunki sprzedaży przejrzeć można.

Do sprzedaży przeznaczono następujące realności:

Liczba porządk.	Do sprzedania przeznaczona realność					wartość szacunkowa	opisanie realności	dzień licytacji
	Gmina	Nr. domu	nr. parcel katastr.	jakość	rozmiar			
					m.	0	zr.	ct.
1	Huczko	59	589 590 591 122	ogród pastwisko plac miejsc razem	628 73 258 959		260	24 czerwca 1872
2	Huczko	213	188 189 1006 1007 1010 1003 1008 1002 1009 1540	plac miejsc pole orne łąki ogród droga razem	510 537 1262 1410 34 553	1172	76	25 czerwca 1872
3	Huczko	215	199 1086 1087	plac miejsc grunt orny razem	93 333 426	384	28	26 czerwca 1872
4	Huczko	212	198 1088 1089 1090	plac miejsc grunt orny ogród razem	411 104 533 1048	1225	60	27 czerwca 1872
5	Paportno	1	1 1279 1282 1308 1271 1274 1276 1281 1283 1286 1306 1307 1309 1268 1269 1270 1272 1273 1275 1277 1278 1280 1284 1285	plac miejsc ogrody łąka grunt orny pastwiska razem	512 605 157 13071 71567	712	1000	1 lipca 1872

C. k. Zarząd dóbr skarbowych i funduszowych.
Dobromil dnia 31 maja 1872.

(1483 1--3) E d y k t.

L. 9604. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana M. Lindenbauma, kupca niewiadomego z miejsca pobytu, że przeciw niemu wniosła p. Teresa Weil prywatna w Wiedniu pozw de praes. 15go maja 1872 l. 9604 o uwolnienie z pod zajęcia i dalszej egzekucji ruchomości w protokole zajęcia z dn. 1. października 1870 wyszczególnionych, w załatwieniu którego to pozwu wydał c. k. sąd krajowy w Krakowie uchwałę z dnia 23. maja 1872 l. 9604.

Gdy miejsce pobytu współpozwanego M. Lindenbauma jest niewiadomem, przeto c. k. sąd kraj. w celu zastępowania współ pozwanego M. Lindenbauma na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Korczyńskiego z substytucją p. adwokata Dra. Rosenblatta kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 23. maja 1872.

(1485 1--3) E d y k t.

Nr. 1963. C. k. sąd powiatowy w Kossowie za wiadomiam, że do spadku Fedora Szkrbiłaka zmarłego w Jaworowie 16 grudnia 1866 bez rozporządzenia ostatnią wolą, powołany jest także Hryc Skribiak.

Ponieważ jego pobyt nie jest sądowi wiadomy; zatem wzywa go się by się w przeciągu roku od dnia do spadku oświadczył bo inaczej zostanie takowy przeprowadzonym z zgłaszającymi spadkobiercami i jego kuratorem Iwanem Korpanukiem.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów 11 maja 1872.

(1495 1--3) E d y k t.

Nr. 1222. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach niniejszym wiadomo czyni ze Schmil Oberwäger przeciw Dworze Feige Gotthofer i Taube Henie Gotthofer co do życia i pobytu niewiadomej i jej spadkobierców także co do życia i pobytu niewiadomych pozw pod dniem

28 marca 1872 l. 1222 o własność i oddanie wydzielonej połowy realności pod nr. k. 21 w Zaleszczykach wytoczył, na ten pozw termin do ustnej rozprawy na dzień 19 lipca 1872 na godzinę dziewiątą przed poł. wyznaczony został. Gdy współpozwana Taube Henie Gotthofer co do życia i miejsca pobytu jakoteż jej spadkobiercy wiadomi nie są przeto w celu zastępowania tejże współpozwaney i jej ewentualnych spadkobierców ustanawia się na tychże koszt i niebezpieczeństwo p. adw. dr. Zakrzewskiego kuratorem z którym spór wytoczony przeprowadzony będzie.

Wzywa się tedy współpozwaną i jej spadkobierców by na wyznaczonym terminie albo sami stanęli albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych środków obrony udzieliłi lub też innego obrońcę sobie wybrałi, i o tem sądowi donieśli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiel.

Zaleszyki dnia 1 kwietnia 1872.

(1496 1--3) E d y k t.

Nr. 19093. Lwowski c. k. sąd krajowy czyni wiadomo niewiadomemu z miejsca pobytu Izraelowi Genzer, że na podanie Leonarda hr. Ponińskiego z dnia 29 kwietnia 1870 do l. 22005 polecono t. s. uchwałę z dnia 7 maja 1870 do l. 22005 tabuli krajowej aby na mocy oświadczeń pod dniem 15 czerwca 1869 i 15 lipca 1869 przez Siskinda Rosenbauma i Izraela Genzer zeznanych prawo trzyletniej dzierżawy od dnia 1. czerwca 1866 do końca maja 1869 trwać mającej prawa propinacji sp. Tytusowi Sozańskiemu przysługującego, jakoteż dwóch karczem we wsi, a dwóch na polach Iwanówki położonych, dwóch młynów, jako też 130 morgów pola ornego z innymi przynależnościami w stanie biernym części dóbr Iwanówki i innych praw na rzecz Siskinda Rosenbauma i Izraela Genzera Dom. 477 pag. 267 n 180 on. zahypotekowane wykstabilowała, i wraz z ustępem odnośnym uchwały do l. 13690 ex 1867 ze stanu biernego części dóbr Iwanówki i praw różnych zupełnie wykreśliła.

Zarazem zarządza się doręczenie pomienionej uchwały ustanowionemu dla Izraela Genzer kuratorowi, adw. dr. Schrenzel.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 13 kwietnia 1872.

(1498 1--3) Obwieszczenie

Nr. 13716. Dr. Kazimierz Manasterski, reskryptem

c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 l. 12793 do Rudek, w okręgu c. k. sądu obwodowego samborskiego mianowany c. k. notaryusz, dnia 22 maja 1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów dnia 28 maja 1872.

(1499 1--3) Ogłoszenie.

Nr. 8048. Pan Artur Setmajer, nominowany reskryptem c. k. Ministerjum sprawiedliwości z dnia 19. grudnia 1871 do nr. 12600 c. k. notaryuszem w Brzostku, wykonał przysięgę służbową c. k. notaryusza, dnia 14 maja 1872 w c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków dnia 16 maja 1872.

(1501 1--3) E d y k t.

Nr. 5011. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia spadkobierców sp. Jana Sozańskiego, Elżbiety Sozańskiej i Anny z Sozańskich Kopestyńskiej wszystkich z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim Leon czyli Leonard Kopystyński, Krystyna z Kopystyńskich Kwietniewska i Elżbieta z Kopystyńskich Czapraska dnia 4 maja 1872 do l. 5011 pozw wniosli o extabulację praw do spadku po sp. Janie i Elżbiecie Sozańskich dla pozwanym zastrzeżonych i na rzecz ich w stanie czynnym dóbr Szabownicy uwidoczonych.

W skutek tego wyzn. czono termin do rozprawy słownej na 9 lipca 1872 o 10 godzinie rano i tenż ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adw. dr. Łuzeckiemu z zastępstwem p. adw. dr. Skalkowskiego został doręczony.

Pozwanym poleca się tym edyktem, aby potrzebne dokumenta kuratorowi udzieliłi, lub innego sobie zastępcę obrali i o tem sądowi donieśli, gdyż wynikłe skutki z zaniedbania tego sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl dnia 10 maja 1872

(1502 1--3) E d y k t.

Nr. 4582. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszym że dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Józefa Leibe Peczenika, Schije Peczenika, Nathana i Joekla Peczeników w celu doręczenia im tabularnej uchwały z 22 kwietnia 1872 l. 4582, którą prośbie Mojżesza Parnasa ażeby po zainstabulowaniu Rubina Peczenika jako właściciela realności, pod l. 99 i 100 w Tarnopolu położonej w stanie biernym tej realności kwotę 850 złr. zpn. na rzecz Mojżesza Parnasa w drodze egzekucji zainstabulowano, zadość uczyniono, kuratora w osobie adw. dr. Sternklara z zastępstwem adw. dr. Weisteina ustanowiono.

Tarnopol 22 kwietnia 1872.

(1505 1--3) E d y k t.

Nr. 2598. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie celem wydobycia przez Mechla Schneweisa a względnie tegoż prawonabywcę Dominika Prędkiego przeciw Sebastianowi Prędkiemu powomocnym nakazem zapłaty z dnia 14 grudnia 1865 l. 7932 wywalczonej sumy wekslowej 100 złr. w. a. zpn. rozpisuje niniejszym po bezkutecznie spełzłych 2 terminach licytacyjnych przymusową publiczną sprzedaż $\frac{2}{3}$ części realności pod l. 391 w Rzeszowie położonej, Sebastjana Prędkiego własnych w ostatnim terminie na dniu 4 lipca 1872 o godzinie 11 rano w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami odbyć się mającą:

1. Za cenę wywołania $\frac{2}{3}$ części powyższej realności ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 206 złr. 13 kr. w. a. z tem że $\frac{2}{3}$ części pomienionej realności w razie nie zaofiarowania przez nikogo ceny szacunkowej także poniżej takowej za jakąkolwiekby cenę sprzedane będą.

2. Chęć kupna mający złoży jako wadium przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji sądowej kwotę 20 złr. w. a. w gotówce, złożone wadium nabywcy zatrzymane innym licytantom zwrócone będzie.

Co się tyczy ciężarów hipotecznych podatków i innych na sprzedaż się mających $\frac{2}{3}$ częściach rzeczonoj realności ciężających obowiązków odeśła się chęć kupna mających do wyciągu hipotecznego i aktu oszacowania które się w registraturze sądowej znajdują tudzież do urzędu podatkowego.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadomienie otrzymują dłużnik i wierzyciel Mechel Schneweis do własnych rąk zaś wszyscy wierzyciele którzyby po dniu 6 stycznia 1871 do hipoteki weszli, lub którymby rezolucya niniejsza z jakiegokolwiekby powodu przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła przez edykta i do rąk postanowionego kuratora adw. krajowego dr. Zbyszewskiego tudzież współwłaścicielkę p. Antoninę Prędką i c. k. Prokuratorę skarbu

Z c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów dnia 28 marca 1872.

(1506 1--3) E d y k t.

Nr. 9421 C. k. sąd delegowany miejski cywilny w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem Mojżesza i Kendłę małżonków Lindenbaumów o wytoczonym przeciw nim pozwie de praes. 17 maja 1872 l. 9421 przez Chaję Anisfeld o czynsz najmu w kwocie 150 złr w. a. dla których z powodu niewiadomego ich miejsca pobytu kurator ad actum w osobie adw. dra Kaufmanna z zastępstwem adw. dr. Korczyńskiego w Krakowie ustanowiony i temuż doręczony został, wskutek czego termin do rozprawy sumarycznej w dniu 12 lipca 1872 o godzinie 9 rano, wyznaczony został. Zarazem poleca się pozwanym, aby na terminie w sądzie albo sami stanęli, lub ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie obrali, i o tem tutejszy sąd zawiadomili.

Kraków dnia 23 maja 1872.

(1510 1-3) **E d y k t.**

L. 16160. C. k. sąd krajowy niniejszym edyktem wiadomo czyni, że skutek próby p. Domiceli Ferdynandy dw. imion Sartyni z dnia 21. marca 1872 do 1 16160 ustanowiono w myśl § 45 powsz. ust. hip. do rozprawy termin na dzień 24go czerwca 1872 godzinę 10. rano i wezwano na tenże p. Annę z Boguszów Zakrzewską z poleceniem, aby na tym terminie się stawiła i wykazała, że termin do usprawiedliwienia prenotacji obowiązku Joanny Jagielskiej sumę 16250 zł. m. k., a względnie sądownie złożone wadium w ilości 1200 zł. m. k. i pozostała z ceny kupna kwotę w ilości 15050 zł. m. k. wierzycielom na Jabłonicy ruskiej za hipotekowanym stosownie do warunków licytacyjnych i wydać się mającej tabeli płatniczej zapłaconia na rzecz Anny Zakrzewskiej urodzonej Bogusz jak Dom. 285 pag 225. nr. 108 on. był otwarty, lub pozew w należyty terminie był wniesiony, inaczey bowiem ta prenotacja za nieusprawiedliwioną uznana i wykreśloną zostanie.

Ponieważ miejsce pobytu Anny z Boguszów Zakrzewskiej jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla niej a względnie jej domniemanym spadkobiercom z nazwiska z życia i miejsca pobytu nieznanym na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Męcińskiego za kuratora ustanowił i temuż powyższą uchwałę doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1872.

(1511 1-3) **E d y k t.**

Nr. 30017. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości iż na prośbę kuratora zakładu ubogich i sierot w Drohowyżu fundacyi śp. Stanisława hr. Skarbka dozwoloną została celem wydzierzawienia należących do tej fundacyi dóbr Rozniatów i Duba wraz z prawem propinacyi, dochodem z młynów i gorzelniami na lat 9, mianowicie na czas od 1 czerwca 1873 do ostatniego maja 1882 przez publiczną licytację w drodze ustnych lub pisemnych ofert, publiczną licytacją pod przedłożonemi warunkami i do przedsięwzięcia takowej wyznacza się dzień sądowy na 27 czerwca 1872 o 10 godzinie przed połud.

Cenę wywołania rocznego czynszu stanowiąc będzie kwota 9500 zlr. w. a. a każdy chęć wydzierzawienia mający obowiązany będzie, przed rozpoczęciem licytacji złożyć w gotowiznie tytułem wadium kwotę 950 zlr. w. a.

Przyjęcie lub odrzucenie rezultatu tej licytacji zastrzeżeniem jest radzie administracyjnej i kuratorowi wyżej wspomnianego zakładu.

Dasze warunki licytacyjne mogą być przejrzane w registraturze sądu krajowego tudzież w centralnej administracyi zakładu Stanisława hr. Skarbka we Lwowie i w zarządzie dotyczących dóbr w Rozniatowie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 3 czerwca 1872.

(1513 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 20582. Celem zabezpieczenia budowy zachowawczych w latach 1872, 1873 i 1874 na gościńcach państwowych w Brzeżańskim okręgu budowniczym wykonać się mających przeprowadzoną będzie w tamtejszem c. k. starostwie na dniu 23. czerwca 1872 publiczna licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna robót na rok 1872 do wykonania przeznaczonych wynosi:

a) dla gościńca Lwowsko-Brodzkiego	179 zł. 13 ct.
b) " " Podhajczycko - Brzeżańsko - Stanisławowskiego	3785 " 96 "
c) dla gościńca Brzuchowicko - Bursztyńsko - Podhorskiego	390 " 18 1/2 "
ogółem	4355 zł. 27 1/2 ct.

wal. austr.

Odnosne do tych budowy warunki, niemniej sumaryczny kosztorys, plany i ceny jednostkowe przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone w pięć procent wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literami na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 na wszystkie gościńce razem, lub też na pojedyncze sekcje drogowe w wyznaczonym terminie najdalej do godziny 12 w południe wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie uwzględnionemi nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. czerwca 1872.

(1512 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 19273. Celem zabezpieczenia wykonania budowl konserwacyjnych w latach 1872, 1873 i 1874 na gościńcach rządowych w obrębie budowniczym kołomyjskim, odbędzie się dnia 24. czerwca r. b. w c. k. Starostwie kołomyjskim publiczna licytacja przez oferty.

Cena fiskalna robót na rok 1872 do wykonania przeznaczonych wynosi 6556 zlr. 62 1/2 ct. w. a.

Warunki licytacyjne budowl tych dotyczące, sumaryczny kosztorys i ceny jednostkowe przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie też oferty w 5proc. wadium zaopatrzone na cały trzyletni przeciąg czasu, lub też tylko na rok 1872 i to na wszystkie gościńce razem, lub też tylko na pojedyncze sekcje drogowe w powyższym terminie najdalej do godziny 12tej w południe wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepisu uwzględnionemi nie będą.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 4 czerwca 1872.

L. 370.

Galicyjskie Towarzystwo Wyrobu Cegieł Maszynowych i Przedsiębiorstwa Budowli.

W skutek uchwały Rady zawiadowczej rozpisuje się niniejszem na podstawie §§. 13 i 16 statutów

10proc. wpłatę na akcyje (kwity tymczasowe)

Galicyjskie Towarzystwo Wyrobu Cegieł Maszynowych i Przedsiębiorstwa Budowli,

którą uiścić należy poczynszy od dnia 15. czerwca 1872 najdalej do 10. lipca 1872 r.

Uprasza się przeto panów Akcyonaryuszy, aby w oznaczonym terminie pod rygorem §. 16 statutów

10proc. to jest 20 zł. wal. austr. od akcyi

wraz z 5proc. od 1go stycznia b. r. do kasy Towarzystwa we Lwowie, Nr. 3, przy ulicy akademickiej, wniesli, przedkładając równocześnie kwity tymczasowe w konsygnację zaopatrzone.

Lwów, 29. maja 1872.

(1494 13)

Rada zawiadowcza.

§ 13. Dalsze wpłaty na akcyje uiszczane będą ratami, w myśl uchwały Rady zawiadowczej i na jej wezwanie.

§ 16 ustęp 1. Towarzystwu przysłuży prawo unieważniać lub sprzedać kwity tymczasowe, na które w należyty czasie wpłaty nie uiszczono.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**
poczynszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	" " "
5 1/2	"	30	" " "
6	"	60	" " "

(1 24-?)

Dyrekcya.

C. k. uprzywilejowany galicyjski
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku. z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo - austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union - Bank;
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(2 12-?)